- 511 LXXVIII.— Ad hanc autem experimentalem et affectivam seu mysticam divinorum cognitionem in patria præsupponitur Dei visio regulans* amorem seu affectum ad Deum, et consequenter experimentalem ejus gustum unde intellectus redditur capacissimus divinorum quantum ad mysticam et affectuosam ejus cognitionem extra Verbum, et in illo effectu creato* quem in se sentit anima per affectum. *n. 484 sq., 507 *n. 509
- 512 Non* tamen formaliter ista mystica cognitio patriæ est ipsa Dei visio beatifica, licet ab ea derivetur*, sicut in via continuatur et regulatur per fidem. Ibi ergo ita absorbetur in ipsa præsentia* divinitatis per visionem quod etiam in spiritu et affectu quo ipsi adhæret et de eo gustat tangit et cognoscit mystice Deum, non quomodocumque, sed ita quod Deus ipse sit omnia¹ in nobis, et quidquid in se et extra se videt in omnibus Deum tangit, Deum sapit. *n. 483, 488 *n. 529 *n. 509, 529, 536
- 513 Hæc est summa* totius mysticæ cognitionis de Deo, sed non est ipsa formalis visio beatifica Dei, sed est motio Spiritus Sancti ex visione illa regulationem* accipiens, ut vere in omni re quam tangit et in eo quod intra se experitur Deum sapiat et Deum gustet, quasi inebriata* a vino² et musto plenissimæ divinitatis inundans, ubi *Fluminis impetus lætificat civitatem Dei*³. *n. 531 *n. 484 sq., 507 *n. 91, 534
- 514 Unde S. Ambrosius (*De Spir. Sancto*, Lib. I, cap. 16, n. 158)⁴: “Ex vitæ fonte, inquit, procedens Spiritus Sanctus, cujus nos brevi satiamur haustu, in illis cæles-

¹ Cf. I Cor. 15, 28.² Cf. Act. 2, 13.³ Ps. 45, 5.⁴ PL 16, 740.

tibus spiritibus redundantius videtur effluere, pleno septem virtutum spiritualium fervens meatu”.

* * *

515 LXXIX. — **Ad rationes dubitandi a principio***, *respondetur*. *n. 475 sq.

★ ★

516 **Ad primam D. Thomæ auctoritatem***, *dicimus* quod sanctus Doctor ponit visionem divinæ essentiae pertinere ad donum consummatum intellectus, non* elicitive, sed regulative*. *n. 476
*n. 488, 527
*n. 483 sq.

517 Ista enim dona, ut sæpe dicit S. Thomas, ¹ præsupponunt* virtutes theologicas quibus Deus nobis unitur in intellectu et voluntate, et in intellectu unitur per fidem* in via, in patria autem per visionem beatam. *n. 181, 359, 415, 488
*n. 125, 599

518 Et circa Deum sic unitum et connaturalizatum* in nobis movetur intellectus a Spiritu Sancto ut penetret et apprehendat ipsum Deum et res divinas ac mysteria ejus, non solum in se et ut pure ac præcise* veritas est in se intelligibilis, et quasi speculative et quidditative* cognita in Verbo et visione beata, sed etiam ut affective et mystice cognoscibilis extra* Verbum et in aliquo effectum, id est, in ipso affectu* interno et fruitione atque gustu, quo Deus connaturalizatur et intime unitur animæ illi per affectum* et inha-bitationem in ea. *n. 126, 221, 584, 676
*n. 178, 412 sq., 524
*n. 522
*n. 511
*n. 575
*n. 163, 591, 599